origem física, mecânica ou biológica. 
Podendo ser orgânico. 

QUILO 60 R$ 4,99 R$ 299,40 

n 5.2. Da estimativa e valores máximos admitidos 

O custo total máximo admitido para a presente aquisição, considerando o quantitativo a 

ser adquirido será de R$ 18.079,65 (dezoito mil, setenta e nove reais e sessenta e 

cinco centavos), considerando o arredondamento da média de preços obtidos no 

levantamento de mercado, conforme custos unitários, sendo os preços apresentados 

obtidos através de pesquisa de preços realizada em sites de domínio amplo, tudo

[...]

78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária 

CLÁUSULA QUINTA. Seu prazo de duração será por tempo indeterminado. (art. 997, |l, 

CC/2002) 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DAS QUOTAS 

CLÁUSULA SEXTA. A sociedade terá o capital social de R$ 1.200.000,00 (um milhão e 

duzentos mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 1.200.000 (um milhão 

e duzentos mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 

integralizadas em moeda corrente do País, sendo que o sócio ingressante integraliza suas 

quotas neste ato, e o sócio que permanece utiliza o capital social da empresa 

anteriormente constituída, da seguinte forma:

[...]

Na contratação em análise, optou a Administração Pública por 

promover a contratação através de dispensa de licitação, fundamentando- 

se no novo marco das contratações públicas, sendo considerado o valor 

global previsto para a prestação dos serviços pretendidos, visto que 

esta estima-se em R$ 17.538,79 (dezessete mil, quinhentos e trinta e 

oito reais e setenta e nove centavos). 

Para a referida contratação foram apresentados os documentos 

de habilitação da empresa VALE NORDESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS 

LTDA, na qual constam os documentos de regularidade jurídica e fiscal, 

juntamente com os documentos de qualificação técnica e econômica-

[...]

da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme o disposto no art. 170 da 

Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

Como contraprestação à execução do objeto deste acordo, o Contratante pagará à 

Contratada o valor global de R$ 17.538,79 (dezessete mil, quinhentos e trinta e oito 

reais e setenta e nove centavos), referente ao fornecimento dos itens c
onstantes na 

planilha em anexo ao presente contrato 

Parágrafo primeiro: As faturas referentes aos fornecimentos dos itens serão 

encaminhadas à presidência da Câmara para as providências relativas à conferênc